
  

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES 
AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS  

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
AGETRANSP 

 
DELIBERAÇÃO AGETRANSP Nº. 029                                            DE 30 DE AGOSTO DE 2005. 

 

 
Relatora Conselheira Darcília Aparecida da Silva Leite  

1 

CONCESSIONRIA RIO BARRA S/A – 
TRANSFERÊNCIA DE AÇÕES DA 
CONCESSIONÁRIA RIO BARRA S/A. 
 

O CONSELHO DIRETOR DA AGÈNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E 
DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo Regulatório n°. E-04/079.323/2000, por 
unanimidade, 
 

DELIBERA: 
 

Art. 1º -  Considerar que a transferência de 5.574 (cinco mil, quinhentas e setenta e quatro) ações, 
relativas à Concessionária, da Construtora Queiroz Galvão S/A para a Queiroz Galvão 
Participações-Concessões S/A, realizada em 31/12/1999, não configurou transferência de controle 
societário da Rio Barra. 
 
Art. 2º -  Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Rio de Janeiro, 30 de agosto de 2005. 

  
JOSÉ CARLOS DOS SANTOS ARAÚJO 

Conselheiro Presidente Interino 
 

DARCILIA APARECIDA DA SILVA LEITE 
Conselheira 

 
FRANCISCO JOSÉ REIS 

Conselheiro 
 

JOÃO PAULO DUTRA DE ANDRADE 
Conselheiro 

 
 
 

  



  

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES 
AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS  

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
AGETRANSP 

 
DELIBERAÇÃO AGETRANSP Nº. 029                                            DE 30 DE AGOSTO DE 2005. 

 

 
Relatora Conselheira Darcília Aparecida da Silva Leite  

2 

 

 

 


